



Jak dobrze znasz „Baśnie” Hansa Christiana Andersena? Quiz dla szkół podstawowych

Quiz przeznaczony głównie dla szkół podstawowych.
Czas odpowiedzi do pytań – po 90 sekund.

Cele quizu:

- Sprawdzenie wiedzy uczniów dotyczącej baśni wielu pokoleń napisanych przez Hansa Christiana Andersena.
- Rozwijanie zainteresowań czytelniczych przy użyciu technologii informacyjno-komunikacyjnych.
- Stwarzanie sytuacji dających możliwość dobrej zabawy.
- Rozwijanie umiejętności współzawodnictwa z rówieśnikami.

Spis pytań do quizu

L. p.	Pytanie	Wybór
1	Z jakiego kraju pochodził Hans Christian Andersen?	Polska Irlandia Dania USA
2	Kim naprawdę był Świniopas?	Ubogim księciem Lekarzem Myśliwym Nauczycielem
3	Co Świniopas chciał od Księżniczki za grający garnek?	Kwiat Nowe kapcie 10 pocałunków Kota
4	Kto gonił Pastreczkę i Kominiarczyka?	Warcaby Konik szachowy Zegar Figurka Starego Chińczyka
5	Co się stało z figurką Starego Chińczyka z bajki o „Pasterce i kominiarczyku”?	Rozbiła się Zatonęła Uciekła Pofrunęła

6	Czym różnił się Ołowiany Żołnierz od swoich kolegów?	Nie miał broni Miał jedną nogę Nosił plecak Miał pasek
7	Co chciał sznur od Ołowianego Żołnierza?	Okruszków Sera Jabłek Paszportu
8	Co przeszkadzało Prawdziwej Księżniczce w wyspaniu się?	Śpiewanie ptaków Trzaskanie talerzami Ziarnko grochu Otwarte okno
9	Gdzie ukryte było ziarenko grochu, które przeszkadzało Prawdziwej Księżniczce?	w łóżku w szafie w komodzie na talerzu
10	Jak miał na imię ogrodnik, który chciał ściąć stare drzewa pełne gniazd?	Hans Larsen Christian Olaf
11	Jaki kwiat miał ścinać codziennie ogrodnik Larsen dla księżniczki?	Różę Lilię Karczocha Kalafiora
12	Czyjego śpiewu słuchała Stokrotka?	Gołębia Skowronka Kosa Bociana
13	Z jakiego kwiatu zaparzona herbata, pomogła przeziębionemu chłopcu?	Kaktusa Konwalii Bzu Wiśni
14	W jakim naczyniu siedziała Bzowa Babuleńka?	w imbryku w rondlu w kotle na patelni
15	Co zastąpiło prawdziwego słowika w ogrodzie Cesarza Chin?	Małpka Sztuczny słowik Słoń Żyrafa

16	Ile ciekawych świata ziarenek grochu było w jednym strączku?	Dziesięć - 10 Pieć - 5 Trzy - 3 Dwa - 2
17	Kto oglądał codziennie, jak rośnie groch za oknem?	chora dziewczynka babcia dziadek mały chłopiec
18	Co musiała zeszyć igła do cerowania?	Sukienkę Spodnie Pantofle kucharki Szlafrok
19	Jaki ptak uratował życie Chińskiemu Cesarzowi?	Bocian Kruk Kawka Słowik
20	Co potrafił robić zaczarowany kufer?	latać pływać gotować mówić
21	Jak miała na imię dziewczynka znaleziona w tulipanie?	Rozpunka Calineczka Ariel Małgosia
22	Kogo poślubiła Calineczka?	Duszek Kwiatów Tomcia Palucha Ołowianego Żołnierzyka Kominiarczyka
23	Jakiego koloru są kwiaty Inu?	zielone brązowe szare Niebieskie
24	Co można otrzymać z Inu?	Płótno Wodę Atrament Śnieg
25	Co miał na sobie tytułowy bohater z bajki „Nowe szaty cesarza”?	jedwabny płaszcz Nic Nowe spodnie Koszulę

26	Z czego Eliza plotła koszule dla swoich zaczarowanych braci?	z jedwabiu z lnu z pokrzyw z wierzby
27	W co byli zaczarowani bracia Elzy?	w dzięki łabędzie w pszczoły w koty w myszy
28	Co najlepiej potrafiła robić „Stara Latarnia”?	Mrugać Świecić Śpiewać Grać
29	Co się stało z „Imbrykiem”, kiedy urwało mu się ucho i stłukła pokrywka?	Został doniczka Naprawiono mu ucho Sprzedano Zamknięto w szafie
30	Kto odwiedzał kogucika na dachu i opowiadał mu historie o obcych krajach?	Motyle Ptaki wędrowne Żaby Ważki
31	W jaki dzień toczy się akcja baśni „Dziewczynka z zapałkami”?	w Boże Narodzenie w Wielkanoc w wigilię Nowego Roku w Noc Świętojańską
32	Z czego jest znany „Ole Zmruż-Oko”?	z celnego oka Najlepiej opowiada bajki Umie leczyć zęby Widzi przez ściany
33	W jakiego ptaka zamieniło się „Brzydkie Kaczątko”?	w bociana w srokę w łabędzia w kruka
34	Jak miał na imię chłopiec, którego zabrała „Królowa Śniegu”?	Kay Adam Hans Stefen
35	Co stopiło lód w sercu Kay’a?	ognisko Złoty napój Słońce gorące łzy Gerdy